ERRATA ITQ 003 DO EDITAL DRG - ITQ 004/2021

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA 2021

O Diretor Geral do Instituto Federal de Ciência Tecnologia e Educação de São
Paulo – Campus Itaquaquecetuba, no uso de suas atribuições, torna pública a
prorrogação das inscrições para o Programa de Auxílio Permanência
(PAP), e alteração do cronograma do Edital DRG - ITQ 004/2021, conforme
discriminado abaixo:

1. Fica prorrogado até o dia 30/04, as inscrições no programa de auxílio
permanência (PAP). Os interessados deverão se inscrever no sistema SUAP:
https://suap.ifsp.edu.br/accounts/login/?next=/, e em seguida, entregar via
e-mail (assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br) toda a documentação necessária
(conforme descrito no item 3.4 do Edital DRG - ITQ 004/2021), na
Coordenadoria Sociopedagógica do Câmpus Itaquaquecetuba.

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA PREVISTO

Etapas Previsto

Publicação Edital 08/04/2021.

Inscrições SUAP e entrega de
documentos e análise

12/04/2021 a 30/04/2021 até
às 12h.

Publicação do resultado preliminar 03/05/2021 até às 17h.

Recurso contra o resultado preliminar 04/05/2021 a 06/05/2021.

Publicação do resultado definitivo 07/05/2021 até às 17h.

Recurso contra resultado definitivo 07/05/2021 a 08/05/2021 até
as 16h.

HOMOLOGAÇÃO 10/05/2021.

1

https://suap.ifsp.edu.br/accounts/login/?next=/
https://suap.ifsp.edu.br/accounts/login/?next=/

Itaquaquecetuba ,20  de abril de 2021

Aumir Antunes Graciano
Diretor Geral.

(Assinado no original)

2